

Protokół nr 35/21

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych odbytego w dniu 24 sierpnia 2021 r. od godz. 15:30 do godz. 15:50 w trybie zdalnym.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych radny Jacek Grysko, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie sylwetki i osiągnięć kandydatki nominowanej do przyznania dorocznej nagrody Gminy Świerklaniec za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.
 - a. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 376 w sprawie przyznania dorocznej nagrody Gminy Świerklaniec za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury
3. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń.
4. Wolne głosy i zapytania.
5. Zakończenie.

Ad. 2.

Pani Hanna Przybyła, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Świerklańcu, w sposób szczegółowy przedstawiła osiągnięcia Pani Danuty Awolusi. Nadmieniła, że bardzo często akcja książek, których jest autorką, rozgrywa się w Gminie Świerklaniec.

Radny Kazimierz Flakus poinformował, że Pani Danuta Awolusi już uczęszczając do szkoły podstawowej wykazywała duże umiejętności pisarskie i aktywnie brała udział w organizowanych przedsięwzięciach.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 376 w sprawie przyznania dorocznej nagrody Gminy Świerklaniec za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 3.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych przyjęła protokół nr 33/21 z posiedzenia Komisji w dniu 22.06.2021 r., w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1.

Radny Łukasz Janas poinformował, że wstrzymał się od głosu, ponieważ 22.06.2021 r. nie pełnił jeszcze funkcji radnego.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych przyjęła protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 28.06.2021 r., w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 4.

Pani Hanna Przybyła, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej, poinformowała, że Biblioteka otrzymała dofinansowanie z Narodowego Centrum Kultury z Programu „BLISKO” w wysokości 100.000,00 zł na działania kulturalne w Gminie Świerklaniec w latach 2021 – 2022. Dodała, że realizacja Programu będzie odbywać się we współpracy z przedszkolami działającymi na terenie Gminy Świerklaniec.

Wójt Gminy, Pan Marek Cyl, poinformował, że do realizacji wspomnianego Programu niezbędny jest wkład własny w wysokości 10 % (5% w 2021 r. i 5 % w 2022 r.). W dalszej części, podziękował za prowadzone w tym zakresie działania oraz za nominowanie do nagrody „Gracja” Pani Danuty Awolusi. Następnie przedstawił informacje odnośnie szczepień, które zostaną przeprowadzone w Szkołach Podstawowych w Gminie Świerklaniec wśród młodzieży od 12 roku życia w ramach

punktu szczepień działającego przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Świerkłańcu.

Ad. 5.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych o godz. 15:50 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**PODINSPEKTOR
BIURA RADY GMINY**

Bzdziuch
Barbara Bzdziuch

**Przewodniczący Komisji Oświaty,
Kultury i Spraw Społecznych**

(-) Jacek Grysko

